
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 11/3 

ք. Երևան                 24 հունիսի 2021թ. 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՊՐՈՖԵՍՈՐԻ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐԻ 

ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏՆԵՐԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴՆԵՐԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Երևանի պետական համալսարանի պրոֆեսորադասախոսական 

համակազմի մրցութային ընտրության և պաշտոնների տեղակալման ընթացակարգի 22-

րդ կետի պահանջները և ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի գիտական 

խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 9-րդ ենթակետով, ԵՊՀ գիտական խորհրդում 

կայացած փակ, գաղտնի քվեարկության արդյունքների հիման վրա՝ ԵՊՀ գիտական 

խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել ներքոհիշյալ աշխատակիցների՝ պրոֆեսորի պաշտոնում ընտրվելու 

վերաբերյալ ԵՊՀ ֆակուլտետների գիտական խորհուրդների որոշումները և ընտրված 

պրոֆեսորների հետ կնքել աշխատանքային պայմանագիր՝ համաձայն ընթացակարգի 

33-րդ կետի. 

N Ազգանուն, անուն, հայրանուն Պաշտոնը 

 
1. Գասպարյան  Ֆերդինանդ Վազգենի Կիսահաղորդիչների ֆիզիկայի և 

միկրոէլեկտրոնիկայի ամբիոնի պրոֆեսոր 

2. Կնյազյան Աննա Տարիելի Անգլիական բանասիրության ամբիոնի պրոֆեսոր 

3. Սիմյան Տիգրան Սերժիկի Արտասահմանյան գրականության ամբիոնի 
պրոֆեսոր 

4. Ավետիսյան Յուրի Հովհաննեսի Ռադիոֆիզիկայի և էլեկտրոնիկայի ամբիոնի 
պրոֆեսոր 

5.  Ավետիսյան Վահրամ Դավիթի Քաղաքացիական իրավունքի ամբիոնի պրոֆեսոր 

6. Մուրադյան Սամվել Պարգևի Ակադ. Հր. Թամրազյանի անվան հայ գրականության 
պատմության ամբ. պրոֆեսոր 

7. Սաֆարյան  Վազգեն Հմայակի Ակադ. Հր. Թամրազյանի անվան հայ գրականության 
պատմության ամբ. պրոֆեսոր 

8. Մաթևոսյան Լիաննա Բենիամինի Ռուսաց լեզվի, տիպաբանության և հաղորդակցման 
տեսության ամբ. պրոֆեսոր 

9. Պապոյան Վարդուհի Ռոբերտի Ընդհանուր  հոգեբանության ամբիոնի պրոֆեսոր 

10. Գրիգորյան Կարինե Ռաֆայելի ֆիզիկական և կոլոիդ քիմիայի ամբ. պրոֆեսոր 

11. Բոստանջյան Վարդան Բաբկենի Ֆինանսահաշվային ամբ. պրոֆեսոր 

12. Ենգիբարյան Վահե Գուրգենի Քրեական դատավարության և կրիմինալիստիկայի 
ամբ. պրոֆեսոր 

13. Մարգարյան Աննա Ռազմիկի Քրեական իրավունքի ամբ. պրոֆեսոր 

14. Ալեքսանյան Աշոտ Սեյրանի Քաղաքական գիտության պատմության և 
տեսության ամբ. պրոֆեսոր 

15. Զասլավսկայա Մարիա Իգորի Կիրառական սոցիոլոգիայի ամբիոնի պրոֆեսոր 

16. Հովհաննիսյան Գալինա Գենետիկայի և բջջաբանության ամբ. պրոֆեսոր 

17. Չուբարյան Աստղիկ Էդվարդի Անգլիական բանասիրության ամբ. պրոֆեսոր 



18. Հոհաննիսյան Արթուր Հովհաննեսի Թվային անալիզի և մաթեմատիկական 
մոդելավորման  ամբ. պրոֆեսոր 

19. Չուբարյան Անահիտ Արտաշեսի Դիսկրետ մաթեմատիկայի և տեսական 
ինֆորմատիկայի ամբ պրոֆեսոր 

20. Հովհաննիսյան Դավիթ Արտաշեսի Արաբագիտության ամբիոնի պրոֆեսոր 

21. Հարությունյան Նարինե Լևոնի Միջմշակութային հաղորդակցության անգլ. ամբ. 
պրոֆեսոր 

22. Մանասյան Ալեքսանդր Սարգսի Փիլիսոփայության պատմության, տեսության, և 
տրամաբանության ամբ. պրոֆեսոր 

23. Գալստյան Խաչիկ Սամվելի Քաղաքական գիտության, պատմության և 
տեսության ամբիոնի պրոֆեսոր 

24. Սարգսյան Հայկ Լևոնի Կառավարման և գործարարության ամբ. պրոֆեսոր 

25. Առաքելյան Արա Հրաչիկի Արտասահմանյան գրականության ամբ. պրոֆեսոր 

26. Ջիվանյան Ալվարդ Հակոբի Անգլիական բանասիրության ամբ. պրոֆեսոր 

27. Գևորգյան Ռուբեն Ալբերտի Տնտեսագիտության մեջ մաթեմատիկական 
մոդելավորման ամբ. պրոֆեսոր 

 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 
 
 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 


